
 

 

 
 

 

CITTA’ DI TRECATE 
PROVINCIA DI NOVARA 

Piazza Cavour, 24  Tel: 0321 776311 Fax:0321 777404 
Codice fiscale: 80005270030 - Partita IVA: 00318800034 

 
 
DECRETO N. 46         Lì, 10/11/2021 
 
Prot. N. 36669/I/8 
 
OGGETTO: DISPOSIZIONI SUGLI ORARI DI APERTURA E DI RICEVIMENTO AL PUBBLICO DEGLI 

UFFICI COMUNALI. 
 

IL SINDACO 
 

Richiamati: 
- i precedenti decreti sindacali e le direttive con cui si è provveduto a dare applicazione alle 

disposizioni relative alla gestione dell’emergenza epidemiologica  da Covid-19; 
- il DPCM del 23/09/2021, con il quale si è stabilito che a partire dal 15/10/2021 la modalità ordinaria 

della prestazione lavorativa nella pubblica amministrazione è quella in presenza; 
 - il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 08/10/2021, con il quale si dettano le 

modalità organizzative del rientro in presenza dei lavoratori del pubblico impiego; 
 
Premesso che l’art. 50, settimo comma, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento 

degli Enti Locali” attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi 
pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare 
l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 139 del 20/08/2020 avente ad oggetto “Indirizzi per il 

rientro in sicurezza sul luogo di lavoro dei dipendenti comunali in ordine all’emergenza sanitaria da covid-19 e 
ripresa attività”, con la quale si impartivano agli uffici comunali specifiche disposizioni per l’organizzazione dei 
servizi prevedendo aperture al pubblico differenziate e appuntamenti in presenza o telefonici; 

 
Ritenuto: 
- necessaria una riprogrammazione degli orari di apertura al pubblico, dopo un lungo periodo di 

ricevimento solo su appuntamento e per motivi di necessità ed urgenza; 
- di garantire un servizio più puntuale ai cittadini, soprattutto per quanto riguarda le prestazioni 

dell’ufficio anagrafe per le quali viene richiesta una quotidiana e celere evasione; 
 
Sentito il RSPP del Comune di Trecate; 
 
Sentiti il Segretario Generale e i Responsabili di Settore; 
 

DECRETA 
 

1. per le motivazioni indicate in premessa, fatte salve le eventuali variazioni che dovessero 
rendersi necessarie a seguito dell’emanazione di ulteriori provvedimenti, a partire dal 
16/11/2021: 

 
- di ridefinire l’orario di ricevimento al pubblico dell’ufficio anagrafe nei termini seguenti: 

* Martedì – Mercoledì:   dalle ore 8,30 alle ore 13,00 
* Giovedì:    dalle ore 8,30 alle ore 16,00 
* Venerdì:   dalle ore 9,30 alle ore 14,00 
* Sabato:    dalle ore 9,00 alle ore 12,00 

 
- di stabilire che con apposita determina del Responsabile del Personale si provvederà a 

formalizzare le ulteriori disposizioni  per l’organizzazione di tutti gli altri servizi comunali, in 
considerazione anche della capienza degli uffici, al fine del ricevimento del pubblico in 
presenza; 



 

 

 
      2.   di ridefinire gli orari di ricevimento al pubblico dei sottoindicati uffici nei termini seguenti: 

 
UFFICIO ELETTORALE  

 
Martedì ,Giovedì Sabato  9.00 – 12.00; 
 

URP – SPORTELLI INTEGRATI (IMMIGRATI – LAVORO – GIO VANI) 
Lunedì, martedì, giovedì, venerdi  ore 8.30  – 12.30 
Lunedì, giovedì    ore 14.30 – 17.00 
Sabato     ore 9.00   – 12.00 
 
 
UFFICIO TRIBUTI  
Lunedì, e giovedì   ore 13.30 – 16.00 -  Solo su appuntamento telefonico (0321.776324) 
Martedì                               ore 08.45-12.15   
 
UFFICIO RAGIONERIA – UFFICIO  ECONOMATO 
Da Lunedì a Venerdì     ore 8.45 – 12.15 
 

 
UFFICIO PERSONALE  
Da Lunedì a Venerdì     ore 8.45 – 12.15 

 
 

UFFICIO PROTOCOLLO  
Da Lunedì a Venerdì     ore 8.45 – 12.15 
 
 
UFFICIO SEGRETERIA - CONTRATTI  
Da Lunedì a Venerdì     ore 8.45 – 12.15 

 
 

UFFICIO ASSICURAZIONI/ LEGALE - UFFICIO AFFARI GENE RALI  
Da Lunedì a Venerdì     ore 8.45 – 12.15 
 
UFFICIO MESSI  
Martedì, mercoledì, giovedì, venerdi  ore 8.45 – 12.15 

 
 

UFFICIO ANAGRAFE – UFFICIO STATO CIVILE  
Martedì, mercoledì,    ore 8.30 – 13.00 
giovedì     ore 8.30 – 16.00 
Venerdì    ore 9.30 -  14.00 
Sabato     ore 9.00 – 12.00 

 
UFFICIO CULTURA / SPORT  
Martedì e giovedì   ore 8.45 – 12.15 

 
 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
Lunedì,  mercoledì, venerdì  ore 8.45 – 12.15 

 
ASSISTENTE SOCIALE 
Da Lunedì a Venerdì su appuntamento 
 
UFFICIO ISTRUZIONE  
Lunedì,  mercoledì, Venerdì  ore 8.45 – 12.15 

 
UFFICIO LAVORI PUBBLICI  
Mercoledì e venerdì   ore 8.45 – 12.15 

 



 

 

SPORTELLO SUAP - SPORTELLO CATASTO-SUE 
Lunedì – Mercoledì - Venerdi ore 8.45 – 12.15 
 
SPORTELLO ECOLOGIA 
Lunedì,  mercoledì, Venerdì  ore 8.45 – 12.15 

 
UFFICIO SERVIZI CIMITERIALI 
Lunedì    ore 8.30 – 12.30 e 13.00 – 16.30; 
Da martedì a venerdì   ore 8.00 – 14.00; 
Sabato     ore 8.00 – 12.00. 

 
BIBLIOTECA CIVICA 
Martedì    ore  14.00 – 18.00; 
Mercoledì   ore  14.00 – 17.00; 
Giovedì e Venerdì  ore  10.00 – 12.30 
Sabato    ore 09.00  – 12.30. 

 
COMANDO POLIZIA LOCALE 

da lunedì a sabato ore 9.00 – 12.00 
 

 
3. di dare atto che il Segretario Generale ed i Responsabili di Settore assicurano il   
  coordinamento delle attività correnti, nell’ambito delle proprie competenze; 

 

4.  di inviare il presente atto alle RSU e alle OO.SS. maggiormente rappresentative sul territorio. 
 
 

 IL SINDACO 
Federico Binatti 

 
 
(Firma autografa  omessa  ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39 /1993 ) 
 


